
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

27,327.741,149,661.090.001,149,661.09INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,149,661.090.001,149,661.09 27,327.74IMPUESTOS MUNICIPALES

436,152.370.00436,152.37 21,723.91Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
337,610.820.00 12,771.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 337,610.82

6,712.500.00 0.006,712.5011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
36,995.000.00 5,681.1536,995.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,612.500.00 0.003,612.5011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,125.000.00 0.002,125.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

25,330.000.00 0.0025,330.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
30,625.290.00 5,770.7730,625.2911.7.1.02.13.00 Pulperías
2,650.000.00 920.002,650.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

19,856.250.00 0.0019,856.2511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

25,806.890.00 0.0025,806.8911.7.1.02.30.00 Billares
67,974.850.00 400.0067,974.8511.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,455.000.00 0.0015,455.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

100,467.540.00 0.00100,467.5411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
98,516.760.00 8,951.99Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 98,516.76

20,778.980.00 0.0020,778.9811.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 3,151.990.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

875.000.00 0.00875.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,052.390.00 0.0010,052.3911.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,725.000.00 1,150.007,725.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,583.400.00 0.001,583.4011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

14,850.000.00 0.0014,850.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,837.500.00 0.005,837.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

16,643.910.00 0.0016,643.9111.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1,737.500.00 0.001,737.5011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,808.080.00 0.005,808.0811.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,125.000.00 3,450.005,125.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

24.790.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 24.79

24.790.00 0.0024.7911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
62,418.300.0062,418.30 1,368.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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29,832.990.00 921.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 29,832.99

29,832.990.00 921.0929,832.9911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
32,278.600.00 447.02Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 32,278.60

32,278.600.00 447.0232,278.6011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
156.250.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 156.25

156.250.00 0.00156.2511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

144.210.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 144.21

144.210.00 0.00144.2111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6.250.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6.25

6.250.00 0.006.2511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
115,792.570.00115,792.57 4,235.72Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

51,163.150.00 2,800.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 51,163.15

51,163.150.00 2,800.0051,163.1511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,703.380.00 199.42Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,703.38

10,703.380.00 199.4210,703.3811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

53,772.910.00 1,236.30Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 53,772.91

53,772.910.00 1,236.3053,772.9111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
153.130.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 153.13

153.130.00 0.00153.1311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
535,297.850.00535,297.85 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
535,297.850.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 535,297.85

535,297.850.00 0.00535,297.8511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
12,582.25383,935.090.00383,935.09INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 383,935.090.00383,935.09 12,582.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
383,935.090.00383,935.09 12,582.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

9.100.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9.10

9.100.00 0.009.1012.5.99.01.15.00 Tasa por Procesadoras Municipales de Carnes
333,564.800.00 10,350.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 333,564.80

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,875.000.00 0.001,875.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

75,995.290.00 0.0075,995.2912.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,500.000.00 600.003,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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2,112.500.00 260.002,112.5012.5.99.02.20.00 Constancias
4,950.000.00 0.004,950.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,500.000.00 1,430.0020,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
23,573.680.00 7,500.0023,573.6812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,125.000.00 0.001,125.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,200.000.00 360.003,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,250.000.00 0.003,250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

180,233.330.00 0.00180,233.3312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,750.000.00 200.004,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

50,361.190.00 2,232.25Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,361.19

27,560.000.00 0.0027,560.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
22,488.690.00 2,232.2522,488.6912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

312.500.00 0.00312.5012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
11,900.0088,305.140.0088,305.14VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 88,305.140.0088,305.14 11,900.00VENTA DE SERVICIOS
88,305.140.0088,305.14 11,900.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

1,687.500.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,687.50

1,687.500.00 0.001,687.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
86,617.640.00 11,900.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 86,617.64

86,617.640.00 11,900.0086,617.6415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
7,917.3128,833.290.0028,833.29RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 7,499.540.007,499.54 7,917.31INTERESES POR DEPOSITOS
7,499.540.007,499.54 7,917.31Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 21,333.750.0021,333.75 0.00ALQUILERES
21,333.750.0021,333.75 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

750.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 750.00

750.000.00 0.00750.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
20,583.750.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,583.75

20,583.750.00 0.0020,583.7517.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,943,570.511,222,829.673,720,740.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,943,570.511,222,829.673,720,740.84 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,943,570.511,222,829.673,720,740.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,943,570.511,222,829.67 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,720,740.84
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4,943,570.511,222,829.67 0.003,720,740.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0023,394,995.018,512,031.6614,882,963.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,394,995.018,512,031.6614,882,963.35 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,394,995.018,512,031.6614,882,963.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,774,282.014,891,318.66 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,882,963.35

19,774,282.014,891,318.66 0.0014,882,963.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,620,713.003,620,713.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Fondo para Reparación de tramo Carretero de Jiquinlaca hacia Calusica y 
Guachipilíncito 4 Km, Según Art N292 DL.157-2022

3,235,460.003,235,460.00 0.000.0022.1.1.02.01.06  Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar
385,253.00385,253.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Fondo para Reparación de tramo Carretero de Jiquinlaca hacia Calusica y 

Guachipilíncito 4 Km, Según Art N292 DL.157-2022
0.00249,514.41249,514.410.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 249,514.41249,514.410.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
249,514.41249,514.410.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

59,902.9759,902.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

47,402.8647,402.86 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
12,500.1112,500.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

189,611.44189,611.44 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

189,611.44189,611.44 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

59,727.3030,238,814.5420,254,438.80TOTAL: 9,984,375.74

Fecha Inicio: 01/03/2024
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